



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740-000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



ERRATA DE LICITAÇÃO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 048/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 REGISTRO DE PREÇO 026/2019

A Prefeitura Municipal de Recreio, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 273/2018, torna público para conhecimento dos interessados a **RETIFICAÇÃO** ao edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019, tipo Menor Preço Unitário, contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório:

No ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA, **3- Especificação**

Onde se lê: “ **3 – Especificação:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUAN TIDAD E	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL
01	Água sanitária 1 litro: Solução aquosa, cujo princípio ativo e o hipoclorito de sódio ou de cálcio; com teor de cloro ativo entre 2,0 e 2,5 p/p. Embalagem opaca, com tampa de rosca ou pressão; devendo constar o percentual de hipoclorito, número de lote, data de fabricação e o prazo de validade do produto. Embalagem de 1 litro e padrão de qualidade igual ou superior a globo, brilhante e ypê. Com registro na Anvisa.	Caixa 12 unidade s	300	R\$40,47	R\$12.141,00
02	Álcool 92,8%, 1 litro	Caixa 12 unidade s	100	R\$83,52	R\$8.352,00
03	Amaciante para roupas 2l (indicado para amaciar, desembaraçar e odorizar todos os tipos de tecidos, proporcionando um toque macio e sedoso, deixa as roupas macias e perfumadas galão de 2 litros. Padrão de qualidade: mille, baby soft, ypê.	Unidade	150	R\$6,42	R\$963,00
04	Aromatizante de ambientes 360	Unidade	35	R\$10,82	R\$378,70



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



	ml				
05	Avental branco em material emborrachado resistente e flexível, tamanho único	Unidade	80	R\$11,83	R\$946,00
06	Balde de plástico reforçado 15l com alça em metal galvanizado	Unidade	110	R\$7,26	R\$798,60
07	Balde de plástico reforçado 12l preto com alça em metal galvanizado	Unidade	110	R\$6,50	R\$715,00
08	Bobina plástica picotada 46x60cm	Unidade	45	R\$40,33	R\$1.814,85
09	Brilha alumínio 500 ml	Unidade	250	R\$2,26	R\$565,00
10	Cera líquida incolor 750 ml	Caixa 12 unidades	50	R\$109,00	R\$5,450,00
11	Cesto de lixo, com tampa e pedal, 14l, plástico reforçado, fechado.	Unidade	100	R\$25,31	R\$2,531,00
12	Chupeta ortodontica nº1	Unidade	100	R\$8,36	R\$839,00
13	Chupeta ortodontica nº2	Unidade	150	R\$3,91	R\$586,50
14	Chupeta para bebe nº 1	Unidade	100	R\$8,29	R\$829,00
15	Chupeta para bebe nº 2	Unidade	150	R\$3,90	R\$585,00
16	Cloro líquido 2l (inorgânico, a base de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, estabilizado em água deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático, com tampa rosqueável. Padrão de qualidae: clorix, candura).	Unidade	700	R\$5,49	R\$3.843,00
17	Condicionador infantil min. 350ml	Unidade	200	R\$13,78	R\$2.756,00
18	Copo plástico 200 ml pct 100	Unidade	3200	R\$3,22	R\$10.304,00
19	Copo plástico 50 ml pct 100	Unidade	2500	R\$1,71	R\$4.275,00
20	Corda para varal nº 5	Rolo de 10 metros	25	R\$2,45	R\$61,25
21	Desentupidor de pia sanfonado	Unidade	50	R\$5,90	R\$295,00
22	Creme dantal 90 gramas	Unidade	95	R\$3,53	R\$335,35
23	Desentupidor de vaso sanitário	Unidade	30	R\$6,87	R\$206,10
24	Desinfetante: em embalagem 2l, para uso geral com ação bactericida, para todas as superfícies laváveis. Componente ativo: cloreto de	Caixa c/ 6 unidades	400	\$30,53	R\$12.212,0



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



	dialquil dimetil, benzil amonio e cloreto de diaquil amonio. Fragâncias: jasmim, lavanda e eucalipto. Padrão de qualidade: tipo scarlim, pinho, ypê. Registro na anvisa				0
25	Detergente 500 ml: detergente líquido, em frasco de 500 ml. Alcalino, solvente e detergente sintético, linear, alquibenzenos sulfonato de sódio, remoção de gordura e sujeira em geral, neutro. Contém tensoativo biodegradável. Padrão de qualidade: veja, ypê e limpol.	Caixa com 24 unidades	400	R\$47,85	R\$19.140,00
26	Dispensador de papel	Unidade	60	R\$36,95	R\$2.217,00
27	Dispensador de sabonete líquido	Unidade	30	R\$42,63	R\$1.278,00
28	Escova de lavar roupas	Unidade	80	R\$3,76	R\$300,80
29	Escova de mamadeira com cerdas em v	Unidade	80	R\$6,49	R\$519,20
30	Esponja de aço pacote c/14 und	Unidade	100	R\$27,25	R\$2.725,00
31	Esponja dupla face pacote com 4 unidades	Pacote	400	R\$3,83	R\$1.532,00
32	Esponja de banho em espuma	Unidade	120	R\$2,60	R\$312,00
33	Fita crepe para fralda tipo babyfix	Unidade	125	R\$1,99	R\$248,75
34	Flanela para limpeza, tamanho 38x58 cm ou próximo, 100% algodão - com bordas de overlock.	Unidade	300	R\$2,12	R\$636,00
35	Fósforo c/ 10 caixa	Maço	120	R\$2,57	R\$308,40
36	Fósforo: extra longo (5 cm), caixa com 240 palitos.	Unidade	120	R\$3,00	R\$360,00
37	Fralda infantil tamanho g com barreira anti vazamento e aloevera com 72 unidades. Padrão de qualidade: igual ou superior tipo evolution.	Pacote	700	R\$35,86	R\$25.102,00
38	Fralda infantil tamanho m com barreira anti vazamento e aloevera com 80 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior evolution.	Pacote	300	R\$35,86	R\$10.758,00
39	Fralda infantil tamanho xg com barreira anti vazamento e aloevera com 64 unidades.	Pacote	900	R\$35,86	R\$32.274,00



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



	Padrão de qualidade igual ou superior evolution.				0
40	Fralda infantil xkg com barreira anti vazamento e aloevera com 54 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior revolution.	Pacote	500	R\$44,51	R\$22.255,00
41	Guardanapo 22x23 cm pct 50 folhas	Unidade	300	R\$1,55	R\$465,00
42	Inseticida spray300 ml	Unidade	50	R\$10,88	R\$544,00
43	Lixeira plástica vasada. Material de plástico resistente, 10l.	Unidade	50	R\$3,83	R\$191,50
44	Lixeira com tampa 10l (60 cm de altura, 50 cm de largura, em plástico resistente)	Unidade	50	R\$ 17,47	R\$873,50
45	Lenço umidecido infantil sache 400 unidades	Und	530	R\$10,33	R\$5.474,90
46	Luva latex tipo mucambo tamanho g	Par	1800	R\$ 3,87	R\$6.966,00
47	Luva latex tipo mucambo tamanho m	Par	800	R\$3,87	R\$3.096,00
48	Luva latex tipo mucambo tamanho p	Par	100	R\$3,96	R\$396,00
49	Luva raspa cano curto	Par	100	R\$9,83	R\$983,00
50	Luva raspa cano longo	Par	80	R\$12,33	R\$986,40
51	Mamadeira 240 ml	Unidade	235	R\$8,49	R\$1.995,15
52	Mangueira de jardim, 1/2 siliconada, 40 metros, com egates rosqueados e esguicho	Unidade	40	R\$57,63	R\$2.305,20
53	Multiuso 500 ml	Unidade	350	R\$4,27	R\$1.494,50
54	Niple de plástico para mangueira de jardim	Unidade	10	R\$2,20	R\$22,00
55	Pá de lixo plástico/cabo de madeira 1 metro	Unidade	80	R\$ 4,76	R\$380,08
56	Pano de prato 41x64cm aproximado, 100% algodão	Unidade	180	R\$3,45	R\$621,00
57	Pastilha adesiva para vaso sanitário	Embalagem com 3	150	R\$5,50	R\$825,00
58	Folha de papel alumínio 30cmx7,5m	Unidade	80	R\$3,48	R\$278,40
59	Pano multiuso tamanho 58x33 cm	Pacote com 5 unidades	1500	R\$5,08	R\$7.620,00
60	Papel higiênico rolo de 60m x 10cm	Pacote c/ 4	3000	R\$4,49	R\$13.470,0



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



		unidade s			0
61	Papel toalha branco interfolhado 20 x22 cm aproximado c/ 100 unidades	Unidade	300	R\$7,61	R\$2.283,00
62	Pasta cristal 500 g	Unidade	400	R\$3,29	R\$1.316,00
63	Pente fino de plástico	Unidade	25	R\$0,99	R\$24,75
64	Pente de plástico com cabo tamanho médio	Unidade	25	R\$1,29	R\$32,25
65	Kit mangueira para gás flexível + registro, aprovado pelo imetro	Unidade	20	R\$20,26	R\$405,20
66	Pilha grande pacote com 2 unidades	Pacote	50	R\$4,82	R\$241,00
67	Pilha média pacote com 4 unidades	Pacote	80	R\$5,47	R\$437,60
68	Pilha palito pacote com 4 unidades	Pacote	80	R\$6,22	R\$497,60
69	Pregador de roupa de plástico pacote c/12 und	Pacote	90	R\$1,84	R\$165,60
70	Protetor solar fator 30 200 ml	Unidade	90	R\$31,83	R\$2.864,70
71	Protetor solar fator 50 200 ml	Unidade	85	R\$29,26	R\$2.487,10
72	Pomada para assadura 60 gramas. Nistatina + óxido de zinco	Unidade	180	R\$53,96	R\$9.712,80
73	Vassoura para jardim mínimo 18 dentes c/ cabo –rasteio	Unidade	20	R\$18,00	R\$360,00
74	Rodo de plástico para pia	Unidade	50	R\$4,37	R\$218,50
75	Rodo de plástico com cabo de madeira plastificado 35 cm	Unidade	80	R\$7,10	R\$568,00
76	Rodo de plástico com cabo de madeira plastificado 50 cm	Unidade	90	R\$10,65	R\$958,50
77	Rodo de plástico com cabo de madeira plastificado 60 cm	Unidade	100	R\$51,10	R\$5.110,00
78	Sabão em barra comum 200g	Fardo com 5	380	R\$5,53	R\$2.101,40
79	Sabão em pó 1 kg: de primeira qualidade. Composição: tensoativo, aniônico, alcalinizante, antirredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, sinergista, perfume, água, alvejante e carga. Deve conter alquibenzeno, sulfonato de sódio. Embalagem plástica de 1kg. Padrão de qualidade: ariel,	Unidade	730	R\$7,32	R\$5.343,60



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



	ypê, surf.				
80	Sabonete 90g	Unidade	150	R\$1,27	R\$190,50
81	Sabonete infantil 90g	Fardo com 12	200	R\$32,20	R\$6.440,00
82	Sabonete líquido – 2l	Unidade	80	R\$14,10	R\$1.128,00
83	Saboneteira	Unidade	40	R\$11,25	R\$450,00
84	Pano de chão (alvejado, confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização, into é, costurado internamento no avesso, no comprimento e em apenas uma das larguras de forma a manter o formato de um saco. Largura mínima de 42 cm, por face; comprimento mínimo de 70 cm; largura mínima da costura interna de 0,5 cm. Padrão de qualidade: portfio.	Unidade	850	R\$4,58	R\$3.893,00
85	Saco de lixo reforçado 200 litros	Pacote com 100	200	R\$10,04	R\$200,08
86	Saco de lixo 50 litros	Pacote com 10 unidades	1800	R\$3,64	R\$6.552,00
87	Saco de lixo 100 litros	Pacote com 5 unidades	2000	R\$3,73	R\$7.460,00
88	Saco de lixo 30 litros	Pacote com 10 unidades	1500	R\$3,18	R\$4.770,00
89	Gominha para cabelo (produzida para prender os cabelos em cores variadas, com 3 cm de diâmetro, cores variadas.	Unidade	100	R\$0,70	R\$70,00
90	Saco de lixo reforçado 100 litros	Rolo com 25 unidades	500	R\$10,90	R\$5.450,00



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



91	Saco de lixo reforçado 50 litros	Rolo com 50	300	R\$10,58	R\$3.174,00
92	Shampoo para cabelo infantilmin 350 ml	Unidade	210	R\$11,06	R\$2.322,60
93	Soda cáustica em escamas 1kg	Unidade	80	R\$18,31	R\$1.464,80
94	Talco subgalato de bismuto + óxido de zinco 200g	Unidade	210	R\$13,53	R\$2.841,30
95	Touca descartável 19" (45x50cm) p/ cozinha	Fardo com 100	100	R\$9,50	R\$950,00
96	Vassoura de palha com cabo	Unidade	110	R\$14,30	R\$1.573,00
97	Vassoura piacava nº 3	Unidade	300	R\$11,29	R\$3.387,00
98	Vassoura com cerdas grandes de nylon com cabo de madeira ou alumínio em acabamento de plástico tipo noviça	Unidade	80	R\$11,21	R\$896,80
99	Vassoura tipo gari - cepa de madeira 37,5cm - nove 54	Unidade	30	R\$25,66	R\$769,80
100	Pilha Pequena	PCT com 4	80	R\$4,75	R\$380,00
101	Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas: tipo **cotonete com 75 unidades, que não desfiem e nem soltem fiapos. Antigerme e antibacterial	Caixa c/ 75	65	R\$3,70	R\$240,50
102	Lixeira de plástico redonda resistente com tampa, 50 litros e alças laterais. Cores variadas.	Unidade	35	R\$24,70	R\$864,50
103	Bota Galocha cano Longo Nº 37/38	Par	20	R\$40,33	R\$806,60
104	Bota Galocha cano Longo Nº 39/40	Par	20	R\$40,33	R\$806,60
105	Bota Galocha cano Longo Nº 41	Par	20	R\$40,33	R\$806,60
				Valor Total	R\$333.751,41

Leia-se: **3 – Especificação:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



01	Água sanitária 1 litro: Solução aquosa, cujo princípio ativo e o hipoclorito de sódio ou de cálcio; com teor de cloro ativo entre 2,0 e 2,5 p/p. Embalagem opaca, com tampa de rosca ou pressão; devendo constar o percentual de hipoclorito, número de lote, data de fabricação e o prazo de validade do produto. Embalagem de 1 litro e padrão de qualidade igual ou superior a globo, brilhante e ypê. Com registro na anvisa .	Caixa 12 unidades	300	R\$40,40	R\$12.120,00
02	Álcool 92,8%, 1 litro	Caixa 12 unidades	100	R\$83,52	R\$8.352,00
03	Amaciante para roupas 2l (indicado para amaciar, desembaraçar e odorizar todos os tipos de tecidos, proporcionando um toque macio e sedoso, deixa as roupas macias e perfumadas galão de 2 litros. Padrão de qualidade: mille, baby soft, ypê.	Unidade	150	R\$6,42	R\$963,00
04	Aromatizante de ambientes 360 ml	Unidade	35	R\$10,73	R\$375,55
05	Avental branco em material emborrachado resistente e flexível, tamanho único	Unidade	80	R\$11,83	R\$946,40
06	Balde de plástico reforçado 15l com alça em metal galvanizado	Unidade	110	R\$7,26	R\$798,60
07	Balde de plástico reforçado 12l preto com alça em metal galvanizado	Unidade	110	R\$6,84	R\$752,40
08	Bobina plastica picotada 46x60cm	Unidade	45	R\$40,33	R\$1.814,85
09	Brilha alumínio 500 ml	Unidade	250	R\$2,26	R\$565,00
10	Cera líquida incolor 750 ml	Caixa 12 unidades	50	R\$109,45	R\$5.472,50
11	Cesto de lixo, com tampa e pedal, 14l, plástico reforçado, fechado.	Unidade	100	R\$25,31	R\$2.531,00
12	Chupeta ortodontica nº1	Unidade	100	R\$8,36	R\$836,00



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



13	Chupeta ortodontica nº2	Unidade	150	R\$3,91	R\$586,50
14	Chupeta para bebe nº 1	Unidade	100	R\$8,29	R\$829,00
15	Chupeta para bebe nº 2	Unidade	150	R\$3,90	R\$585,00
16	Cloro líquido 2l (inorgânico, a base de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, estabilizado em água deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático, com tampa rosqueável. Padrão de qualidae: clorix, candura).	Unidade	700	R\$5,49	R\$3.843,00
17	Condicionador infantil min. 350ml	Unidade	200	R\$13,78	R\$2.756,00
18	Copo plástico 200 ml pct 100	Unidade	3200	R\$3,19	R\$10.208,00
19	Copo plástico 50 ml pct 100	Unidade	2500	R\$1,71	R\$4.275,00
20	Corda para varal nº 5	Rolo de 10 metros	25	R\$2,45	R\$61,25
21	Desentupidor de pia sanfonado	Unidade	50	R\$5,90	R\$295,00
22	Creme dantal 90 gramas	Unidade	95	R\$3,53	R\$335,35
23	Desentupidor de vaso sanitário	Unidade	30	R\$6,87	R\$206,10
24	Desinfetante : em embalagem 2l, para uo geral com ação bactericida, para todas as sueperfícies lavaveis. Componente ativo: cloreto de dialquil dimetil, benzil amonio e cloreto de diaquil amonio. Fragâncias: jasmim, lavanda e eucalipto. Padrão de qualidade: tipo scarlim, pinho, ypê. Registro na anvisa	Caixa c/ 6 unidades	400	R\$30,28	R\$12.112,00
25	Detergente 500 ml: detergente líquido, em frasco de 500 ml. Alcalino, solvente e detergente sintético, linear, alquibenzenos sufonato de sódio, remoção de gordura e sujeira em geral, neutro. Contém tensoativo biodegradável. Padrão de qualidade: veja, ypê e limpol.	Caixa com 24 unidades	400	R\$47,85	R\$19.140,00
26	Dispensador de papel	Unidade	60	R\$36,95	R\$2.217,00



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



27	Dispensador de sabonete líquido	Unidade	30	R\$42,63	R\$1.278,90
28	Escova de lavar roupas	Unidade	80	R\$3,76	R\$300,80
29	Escova de mamadeira com cerdas em v	Unidade	80	R\$6,49	R\$519,20
30	Esponja de aço pacote c/14 und	Unidade	100	R\$27,24	R\$2.724,00
31	Esponja dupla face pacote com 4 unidades	Pacote	400	R\$3,83	R\$1.532,00
32	Esponja de banho em espuma	Unidade	120	R\$2,59	R\$310,80
33	Fita crepe para fralda tipo babyfix	Unidade	125	R\$1,99	R\$248,75
34	Flanela para limpeza, tamanho 38x58 cm ou próximo 100% algodão - com bordas de overlock.	Unidade	300	R\$2,12	R\$636,00
35	Fósforo c/ 10 caixa	Maço	120	R\$2,57	R\$308,40
36	Fósforo: extra longo (5 cm), caixa com 240 palitos.	Unidade	120	R\$2,99	R\$358,80
37	Fralda infantil tamanho g com barreira anti vazamento e aloevera com 72 unidades. Padrão de qualidade: igual ou superior tipo evolution.	Pacote	700	R\$34,78	R\$24.346,00
38	Fralda infantil tamanho m com barreira anti vazamento e aloevera com 80 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior evolution.	Pacote	300	R\$35,86	R\$10.758,00
39	Fralda infantil tamanho xg com barreira anti vazamento e aloevera com 64 unidades . Padrão de qualidade igual ou superior evolution.	Pacote	900	R\$35,86	R\$32.274,00
40	Fralda infantil xtg com barreira anti vazamento e aloevera com 54 unidades . Padrão de qualidade igual ou superior evolution.	Pacote	500	R\$44,51	R\$22.255,00
41	Guardanapo 22x23 cm pct 50 folhas	Unidade	300	R\$1,55	R\$465,00
42	Inseticida spray300 ml	Unidade	50	R\$10,88	R\$544,00
43	Lixeira plástica vasada. Material de plástico resistente, 10l.	Unidade	50	R\$3,83	R\$191,50



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740-000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



44	Lixeira com tampa 10l (60 cm de altura, 50 cm de largura, em plástico resistente)	Unidade	50	R\$ 17,47	R\$873,50
45	Lenço umidecido infantil sachê 400 unidades	Und	530	R\$10,33	R\$5.474,90
46	Luva latex tipo mucambo tamanho g	Par	1800	R\$ 3,87	R\$6.966,00
47	Luva latex tipo mucambo tamanho m	Par	800	R\$3,87	R\$3.096,00
48	Luva latex tipo mucambo tamanho p	Par	100	R\$3,87	R\$387,00
49	Luva raspa cano curto	Par	100	R\$9,83	R\$983,00
50	Luva raspa cano longo	Par	80	R\$12,33	R\$986,40
51	Mamadeira 240 ml	Unidade	235	R\$8,49	R\$1.995,15
52	Mangueira de jardim, 1/2 siliconada, 40 metros, com egates rosqueados e esguicho	Unidade	40	R\$77,63	R\$3.105,20
53	Multiuso 500 ml	Unidade	350	R\$4,27	R\$1.494,50
54	Niple de plástico para mangueira de jardim	Unidade	10	R\$2,20	R\$22,00
55	Pá de lixo plástico/cabo de madeira 1 metro	Unidade	80	R\$ 4,76	R\$380,80
56	Pano de prato 41x64cm aproximado, 100% algodão	Unidade	180	R\$3,45	R\$621,00
57	Pastilha adesiva para vaso sanitário	Embalagem com 3	150	R\$5,50	R\$825,00
58	Folha de papel alumínio 30cmx7,5m	Unidade	80	R\$3,48	R\$278,40
59	Pano multiuso tamanho 58x33 cm	Pacote com 5 unidades	1500	R\$5,08	R\$7.620,00
60	Papel higiênico rolo de 60m x 10cm	Pacote c/ 4 unidades	3000	R\$4,49	R\$13.470,00
61	Papel toalha branco interfolhado 20 x22 cm aproximado c/ 100 unidades	Unidade	300	R\$7,61	R\$2.283,00
62	Pasta cristal 500 g	Unidade	400	R\$3,29	R\$1.316,00
63	Pente fino de plástico	Unidade	25	R\$0,99	R\$24,75
64	Pente de plástico com cabo tamanho médio	Unidade	25	R\$1,29	R\$32,25
65	Kit mangueira para gás flexível + registro, aprovado pelo imetro	Unidade	20	R\$20,26	R\$405,20
66	Pilha grande pacote com 2 unidades	Pacote	50	R\$4,82	R\$241,00
67	Pilha média pacote com 4	Pacote	80	R\$5,47	R\$437,60



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



	unidades				
68	Pilha palito pacote com 4 unidades	Pacote	80	R\$6,22	R\$497,60
69	Pregador de roupa de plástico pacote c/12 und	Pacote	90	R\$1,84	R\$165,60
70	Protetor solar fator 30 200 ml	Unidade	90	R\$31,83	R\$2.864,70
71	Protetor solar fator 50 200 ml	Unidade	85	R\$53,96	R\$4.586,60
72	Pomada para assadura 60 gramas . Nistatina + óxido de zinco	Unidade	180	R\$17,60	R\$3.168,00
73	Vassoura para jardim mínimo 18 dentes c/ cabo – rasteio	Unidade	20	R\$18,00	R\$360,00
74	Rodo de plástico para pia	Unidade	50	R\$4,37	R\$218,50
75	Rodo de plástico com cabo de madeira plastificado 35 cm	Unidade	80	R\$7,10	R\$568,00
76	Rodo de plástico com cabo de madeira plastificado 50 cm	Unidade	90	R\$10,65	R\$958,50
77	Rodo de plástico com cabo de madeira plastificado 60 cm	Unidade	100	R\$12,77	R\$1.277,00
78	Sabão em barra comum 200g	Fardo com 5	380	R\$5,53	R\$2.101,40
79	Sabão em pó 1 kg: de primeira qualidade. Composição: tensoativo, aniônico, alcalinizante, antirredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, sinergista, perfume, água, alvejante e carga. Deve conter alquibenzeno, sulfonato de sódio. Embalagem plástica de 1kg. Padrão de qualidade: ariel, ypê, surf.	Unidade	730	R\$7,32	R\$5.343,60
80	Sabonete 90g	Unidade	150	R\$1,27	R\$190,50
81	Sabonete infantil 90g	Fardo com 12	200	R\$32,20	R\$6.440,00
82	Sabonete líquido – 2l	Unidade	80	R\$14,10	R\$1.128,00
83	Saboneteira	Unidade	40	R\$2,86	R\$114,40
84	Pano de chão (alvejado, confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar	Unidade	850		



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



	recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização, into é, costurado internamento no avesso, no comprimento e em apenas uma das larguras de forma a manter o formato de um saco. Largura mínima de 42 cm, por face; comprimento mínimo de 70 cm; largura mínima da costura interna de 0,5 cm. Padrão de qualidade: portfio.			R\$4,58	R\$3.893,00
85	Saco de lixo reforçado 200 litros	Pacote com 100	200	R\$10,04	R\$2.008,00
86	Saco de lixo 50 litros	Pacote com 10 unidades	1800	R\$3,64	R\$6.552,00
87	Saco de lixo 100 litros	Pacote com 5 unidades	2000	R\$3,73	R\$7.460,00
88	Saco de lixo 30 litros	Pacote com 10 unidades	1500	R\$3,18	R\$4.770,00
89	Gominha para cabelo (produzida para prender os cabelos em cores variadas, com 3 cm de diâmetro, cores variadas.	Unidade	100	R\$0,70	R\$70,00
90	Saco de lixo reforçado 100 litros	Rolo com 25 unidades	500	R\$10,92	R\$5.460,00
91	Saco de lixo reforçado 50 litros	Rolo com 50	300	R\$10,58	R\$3.174,00
92	Shampoo para cabelo infantilmin 350 ml	Unidade	210	R\$11,09	R\$2.328,90
93	Soda cáustica em escamas 1kg	Unidade	80	R\$18,31	R\$1.464,80
94	Talco subgalato de bismuto + óxido de zinco 200g	Unidade	210	R\$13,53	R\$2.841,30
95	Touca descartável 19" (45x50cm) p/ cozinha	Fardo com 100	100	R\$9,50	R\$950,00
96	Vassoura de palha com cabo	Unidade	110	R\$14,30	R\$1.573,00
97	Vassoura piacava nº 3	Unidade	300	R\$11,29	R\$3.387,00
98	Vassoura com cerdas grandes de nylon com cabo	Unidade	80	R\$11,21	R\$896,80



MUNICÍPIO DE RECREIO

Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740–000 – TEL. (32) 3444-1345
RECREIO – MG.



	de madeira ou alumínio em acabamento de plástico tipo noviça				
99	Vassoura tipo gari - cepa de madeira 37,5cm - nove 54	Unidade	30	R\$25,66	R\$769,80
100	Pilha Pequena	PCT com 4	80	R\$4,75	R\$380,00
101	Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas: tipo **cotonete com 75 unidades, que não desfiem e nem soltem fiapos. Antigerme e antibacterial.	Caixa c/ 75	65	R\$3,71	R\$241,15
102	Lixeira de plástico redonda resistente com tampa, 50 litros e alças laterais. Cores variadas.	Unidade	35	R\$32,96	R\$1.153,60
103	Bota Galocha cano Longo Nº 37/38	Par	20	R\$40,33	R\$806,60
104	Bota Galocha cano Longo Nº 39/40	Par	20	R\$40,33	R\$806,60
105	Bota Galocha cano Longo Nº 41	Par	20	R\$40,33	R\$806,60
				Valor Total	R\$327.121,85

Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na elaboração da proposta, fica definida nova data de realização do Pregão, para o dia **24/06/2019, as 09:00 horas**.

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos, permanecem inalterados.

As informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Recreio das 08h00min às 17h00min, pelo telefone 32-3444-1345, www.recreio.mg.gov.br, licitacao@recreio.mg.gov.br.

Recreio, 05 junho de 2019.

ANA AMÉLIA ARAUJO OLIVEIRA
PREGOEIRA